1

教育委員会会議録

開 会 の 日 時 平成 30年２月 15日 午後７時 00分

閉 会 の 日 時 平成 30年２月 15日 午後７時 43分

会 議 の 場 所 伊勢市教育委員会 小俣総合支所２階 第１・第２会議室

出席者の氏名

教育長   北村 陽

教育長職務代理者 松田 丈輔

教育委員  田口 昇・山田 やす子・中西 康裕、鍋島 健二

会議録に署名

する委員氏名
田口 昇・山田 やす子

会議に出席した

者の職・氏名

（説明のために出席した者）

事務部長     坂本 進

学校教育部長   橘  泰平

教育総務課長   濱口 昌大

学校統合推進室長 倉世古 和人

学校教育課長   植村 法文

社会教育課長   岩村 敏彦

スポーツ課長   沖塚 孝久

文化振興課長   黒瀬 好子

教育研究所長   濱口 憲子

学校教育課副参事 藤原 成枝

学校教育課副参事 籠谷 芳行

（職務のために出席した事務局職員）

教育総務課総務係長 前村 忍

会議に付した

事件

議案第３号  平成 30年度教育関係予算について

議案第４号  平成 29年度教育関係補正予算（第８号）について

議案第５号  伊勢市奨学金支給条例の一部改正について

議案第６号  伊勢市体育施設条例の一部改正について

議案第７号  伊勢市立学校施設の開放に関する条例の一部改正につ

いて

議案第８号  伊勢市観光文化会館条例及び伊勢市附属機関条例の一

部改正について

議案第９号  伊勢市文化財保護条例の一部改正について

 会議の要旨 別添のとおり

2

教育長

開会の宣言

鍋島委員就任挨拶

教育長職務代理者の指名の報告

会議録署名委員の指名  田口委員、山田委員を指名

会議に付する案件

 議案第３号  平成 30年度教育関係予算について

 議案第４号  平成 29年度教育関係補正予算（第８号）について

 議案第５号  伊勢市奨学金支給条例の一部改正について

 議案第６号  伊勢市体育施設条例の一部改正について

 議案第７号  伊勢市立学校施設の開放に関する条例の一部改正について

 議案第８号  伊勢市観光文化会館条例及び伊勢市附属機関条例の一部改正

について

 議案第９号  伊勢市文化財保護条例の一部改正について

  議案第３号及び議案第９号は、市議会３月定例会提出前の意思形成過程で

あるため、伊勢市教育委員会会議規則第 14条の規定において非公開とする旨、

教育長から提案され承認。

教育長報告

 議事に入ります前に、私から報告をさせていただきます。

前回の教育委員会から現時点までの報告をします。

物損の事故はありましたが、子どもたちや教職員、事務局職員または相手方

が大きなけがをするなどの交通事故は発生しておりません。

しかし、この時期になりますと中学生は自分の将来の進路、高校受験の時期

となり、精神的に不安定になる時期でもあります。そのことから来週の小中校

長会におきましては「生徒指導の充実」について、特に自殺防止・予防など、

児童生徒と面談をする機会を持つように依頼をするところでございます。

現在、私立高校の入試が終了し、２月７日には県立高校の前期入学者選抜が

行われ、明日２月 16日に入試結果の発表となっています。

また、市職員、教職員もこれから歓送迎会等、飲酒の機会が増える時期であ

ることから、飲酒運転の禁止、飲酒上でのセクハラ、教職員につきましては、

体罰の禁止等職員の服務規律の確保について周知徹底を図っていきたいと考え

ております。

また、教職員の人事異動に関しましては、ちょうど今、山場を向かえており

まして、来月の卒業式の頃には一般教職員と校長・教頭の異動内示を行う予定

となっております。

スポーツ課におきましては、市町対抗駅伝が２月 18日に、都道府県対抗全国

3

中学生ソフトテニス大会が、あと一ヶ月後ぐらいと迫って来ております。

先日の 11 日には、文化振興課が中心となって所管をいたしました「NHK のど

自慢大会」が大盛況のうちに開催され終了したところでございます。

また３月になりますと、来年度予算の編成ともに新年度から施行される条

例・規則の改正が数多く出てまいります。

委員の皆様にはご審議どうぞよろしくお願いします。

私からの報告は以上でございます。

教育長

それでは、議事に入ります。

傍聴の方は、おられませんか。

事務局

はい。

教育長

「議案第３号  平成 30年度教育関係予算について」を議題といたします。

（以下、審議内容については非公開）

（原案どおり承認）

教育長

傍聴人は、おられませんか。

事務局

はい。

教育長

 以上で本日の審査案件は終了いたしました。

委員の皆さんから何かございましたらお願いいたします。

教育長

特にないようですので、これをもちまして教育委員会を閉会いたします。